
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

03.04.2024  № 279 

г. Мураши  

Об утверждении порядка присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам, утверждении перечня автомобильных дорог и 

присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения на территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров, утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 

февраля 2007 г. N 16, администрация Мурашинского муниципального округа 

Постановляет: 

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на 

территории Мурашинского муниципального округа Кировской области 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Мурашинского муниципального округа Кировской области 

и присвоить им идентификационные номера согласно приложению № 2. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469798
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=455811
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=67254&dst=100010


 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Мурашинского муниципального округа 

Суслова А.В. 

4. Считать утратившим силу постановление администрации 

Мурашинского городского поселения Мурашинского района Кировской 

области от 29.11.2019 № 279 «О присвоении идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Мурашинского городского поселения» 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Первый заместитель главы  

администрации Мурашинского 

муниципального округа      А.В. Суслов 

 

Канцелярия
Штамп



 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области 

от 03.04.2024 № 279 
 

ПОРЯДОК 

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения на территории  

Мурашинского муниципального округа Кировской области 

 
1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на 

территории Мурашинского муниципального округа Кировской области (далее 

- Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным 

дорогам идентификационных номеров, утвержденных приказом Минтранса 

РФ от 7 февраля 2007 г. N 16. 

2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области присваиваются администрацией 

Мурашинского муниципального округа Кировской области в соответствии с 

настоящим Порядком. 

3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех 

разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

отделяется от предыдущего одним пробелом. Разряд идентификационного 

номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и 

(или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в 

одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может 

отделяться дефисом. Предметность цифрового или буквенного обозначения в 

одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги 

определяется самостоятельностью идентифицированного 

классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=67254&dst=100010


 

 

автомобильной дороге. 

4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и 

содержит пять знаков, объединенных соответственно в две группы: первая 

группа состоит из двух знаков; вторая состоит из трех знаков. Для 

автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального 

образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной 

дороги состоит из двух групп знаков, соответствующих коду объектов первого 

и второго уровня классификации Общероссийского классификатора объектов 

административного деления. 

5. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования 

и состоит из двух букв: 

ОП - для автомобильной дороги общего пользования; 

НП - для автомобильной дороги необщего пользования. 

6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:  

МР - для автомобильной дороги, относящейся к собственности 

муниципального образования (автомобильная дорога округа). 

ЧС - для автомобильной дороги, относящейся к частной или иной форме 

собственности. 

7. Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из 

буквы (A - вне населенных пунктов; B - в границах населенных пунктов) и 

арабских цифр, включающих в себя порядковый номер автомобильной дороги. 

 
 

______________ 
 



 

 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области 

от 03.04.2024 № 279 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог и присвоение идентификационных номеров 

автомобильным дорам общего пользования местного значения 

на территории муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

1 33-224 ОП МР А-001 

Автомобильная дорога 

"Вятка"-Боровица-

Казаковщина (Мураши-

Петруничи-Хоробровы)  

Кировская область, Мурашинский район, 

Мурашинское с/п, п.Березовский, 

с.Алексеевское, д.Крюковцы, с.Верхораменье, 

д.Бовыкины, д.Пермята, д.Поломка, 

д.Заборщина, с.Боровица, д.Казаковщина, 

д.Петруничи, д.Крысановы, д.Илюшонки 43:18:000000:243 67,631 

Асфальт 

Щебень 

Гравий 

Ж/б колея 

Грунт 

2 33-224 ОП МР А-002 

Автомобильная дорога 

"Вятка"-Боровица-

Казаковщина-

Паломохино (Мураши-

Красное) 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский м.р-н, Мурашинское с.п., с. 

Паломохино, д.Нижняя Зотинская 43:18:000000:244 9,080 

Щебень 

Ж/б колея 

Грунт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

 3 33-224 ОП МР А-003 
Автомобильная дорога 

Белозерье-Никишичи 

 Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский м.р-н, Мурашинское г.п., д. 

Белозерье, д.Никишичи 43:18:000000:245 2,995 

Асфальт 

Ж/б колея 

 4 
33-224 ОП МР А-004 автомобильная дорога 

Даниловка-Кузнецы 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   1,400 

Ж/б колея 

 5 
33-224 ОП МР А-005 Автомобильная дорога 

Верхораменье-Шубины 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   8,000 

Ж/б колея 

 6 
33-224 ОП МР А-006 Автомобильная дорога 

Поломка-Егоренки 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   3,000 

Грунт 

 7 

33-224 ОП МР А-007 Автомобильная дорога 

подъезд к деревне 

Шленники  

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский м.р-н, Мурашинское г.п., д. 

Шленники 43:18:000000:246 1,783 

Асфальт 

 8 

33-224 ОП МР А-008 Автомобильная дорога 

подъезд к 

асфальтобетонному 

заводу 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский м.р-н, Мурашинское г.п., 

г.Мураши 43:18:000000:247 0,797 

Асфальт 

9 
33-224 ОП МР А-009 Автомобильная дорога 

«Вятка» - Зверки  

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   2,000 

Грунт 

10 
33-224 ОП МР А-010 Автомобильная дорога 

«Вятка» - Каица 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   5,000 

Грунт 

11 
33-224 ОП МР А-011 Автомобильная дорога 

Никишичи - Омутная 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   2,000 

Грунт 

12 
33-224 ОП МР А-012 Автомобильная дорога 

Шленники - Чудиновцы 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   3,000 

Грунт 

13 

33-224 ОП МР А-013 Автомобильная дорога 

"Вятка"- Боровица-

Казаковщина –Большая 

Коротаевщина 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   1,000 

Грунт 

14 
33-224 ОП МР А-014 Автомобильная дорога 

Казаковщина - Бошары 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   4,000 

Грунт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

15 

33-224 ОП МР А-015 Автомобильная дорога 

Казаковщина – 

Костёнки - Купрёнки  

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   20,000 

Грунт 

16 

33-224 ОП МР А-016 Автомобильная дорога 

Казаковщина - 

Романовы 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   4,000 

Грунт 

17 

33-224 ОП МР А-017 Автомобильная дорога 

"Вятка"- Боровица-

Казаковщина - 

Сусловщина 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   1,000 

Грунт 

18 

33-224 ОП МР А-018 Автомобильная дорога 

"Вятка"- Боровица-

Казаковщина – 

Беленёнки 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   1,200 

Грунт 

19 

33-224 ОП МР А-019 Автомобильная дорога 

Паломохино – Нижняя 

Зотинская 

Российская Федерация, Кировская обл., 

Мурашинский р-н   1,200 

Грунт 

20 

33-224 ОП МР А-020 Автомобильная дорога 

общего пользования 

Кировской области 

регионального значения 

- подъезд к городу 

Мураши 

Кировская обл., Мурашинский р-н, тер. 

Мурашинское городское поселение, подъезд 

№ 1 к городу Мураши 43:18:000000:239 2,960 

Асфальт 

21 

33-224 ОП МР А-021 Автомобильная дорога 

подъезд к ст. 

Староверческая к 

кладбищу 

Кировская область, Мурашинский район, 

Мурашинское сельское поселение, ж.д. 

Староверческая 43:18:000000:241 1,700 

Асфальт 

22 
33-224 ОП МР В-001 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Пионерская   1,980 

Асфальт 

Ж/б колея 

23 
33-224 ОП МР В-002 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Фрунзе   2,116 

Асфальт 

Щебень 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

24 
33-224 ОП МР В-003 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Труда   1,990 

Асфальт 

Щебень 

25 
33-224 ОП МР В-004 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Пугачева   1,220 

Асфальт  

Ж/б колея 

26 
33-224 ОП МР В-005 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Крупской   1,050 

Асфальт  

Ж/б колея 

27 
33-224 ОП МР В-006 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Горького   0,910 

Щебень 

28 
33-224 ОП МР В-007 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Маяковского   1,073 

Ж/б колея 

Щебень 

29 
33-224 ОП МР В-008 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Калинина   0,580 

Щебень 

30 
33-224 ОП МР В-009 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Мира   1,290 

Ж/б колея 

31 
33-224 ОП МР В-010 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. С. Халтурина   4,270 

Асфальт 

Грунт 

32 
33-224 ОП МР В-011 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Коммуны   0,623 

Асфальт 

33 
33-224 ОП МР В-012 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. К.Маркса   0,660 

Асфальт 

34 
33-224 ОП МР В-013 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Кирова   1,040 

Асфальт 

35 
33-224 ОП МР В-014 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Пушкина   0,310 

Асфальт 

36 
33-224 ОП МР В-015 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Островского   0,670 

Асфальт 

Ж/б колея 

37 

33-224 ОП МР В-016 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Р. Люксембург   0,560 

Асфальт 

Ж/б колея 

Щебень 

38 
33-224 ОП МР В-017 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Дзержинского   2,300 

Асфальт 

Щебень 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

Грунт 

39 

33-224 ОП МР В-018 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Сельхозтехники   1,403 

Асфальт 

Ж/б колея 

Грунт 

40 
33-224 ОП МР В-019 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Зеленая   0,460 

Грунт 

41 
33-224 ОП МР В-020 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Восточная   0,490 

Грунт 

42 
33-224 ОП МР В-021 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Шмидта   1,340 

Грунт 

43 
33-224 ОП МР В-022 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Комсомольская   1,980 

Грунт 

44 
33-224 ОП МР В-023 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Ванцетти   1,960 

Грунт 

45 
33-224 ОП МР В-024 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Свободы   1,730 

Грунт 

46 
33-224 ОП МР В-025 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Октябрьская   1,620 

Грунт 

47 
33-224 ОП МР В-026 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. О. Кошевого   0,710 

Грунт 

48 
33-224 ОП МР В-027 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Северная Свобода   0,190 

Грунт 

49 
33-224 ОП МР В-028 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Азина   0,960 

Асфальт 

Грунт 

50 

33-224 ОП МР В-029 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Некрасова   1,030 

Асфальт 

Ж/б колея 

Грунт 

51 
33-224 ОП МР В-030 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Володарского   0,960 

Асфальт 

Грунт 

52 
33-224 ОП МР В-031 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Воровского   0,920 

Грунт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

53 
33-224 ОП МР В-032 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Профсоюзная   0,270 

Грунт 

54 
33-224 ОП МР В-033 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Первомайская   0,230 

Грунт 

55 
33-224 ОП МР В-034 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Грибоедова   1,520 

Грунт 

56 
33-224 ОП МР В-035 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Грина   0,800 

Щебень 

57 
33-224 ОП МР В-036 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Чапаева   1,860 

Грунт 

58 
33-224 ОП МР В-037 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Советская   0,620 

Грунт 

59 
33-224 ОП МР В-038 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Герцена   1,640 

Грунт 

60 
33-224 ОП МР В-039 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Мичурина   0,430 

Грунт 

61 
33-224 ОП МР В-040 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Матросова   0,430 

Грунт 

62 
33-224 ОП МР В-041 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Красноармейская   0,430 

Грунт 

63 
33-224 ОП МР В-042 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Д. Казанцева   0,430 

Грунт 

64 
33-224 ОП МР В-043 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Лазо   0,290 

Грунт 

65 
33-224 ОП МР В-044 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Осипенко   0,640 

Грунт 

66 
33-224 ОП МР В-045 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Гоголя   0,670 

Грунт 

67 
33-224 ОП МР В-046 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Дружбы   0,120 

Грунт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

68 
33-224 ОП МР В-047 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

пер. Рабочий   0,140 

Грунт 

69 
33-224 ОП МР В-048 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Котовского   0,800 

Грунт 

70 
33-224 ОП МР В-049 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

пер. Транспортный   0,140 

Асфальт 

71 
33-224 ОП МР В-050 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

пер. Новый   0,180 

Грунт 

72 
33-224 ОП МР В-051 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

пер. Южный   1,780 

Асфальт 

Грунт 

73 
33-224 ОП МР В-052 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Гаражная   0,140 

Грунт 

74 
33-224 ОП МР В-053 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Нефтебаза   0,120 

Грунт 

75 
33-224 ОП МР В-054 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Горбачева   0,160 

Грунт 

76 
33-224 ОП МР В-055 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

пер. Еловский   0,140 

Грунт 

77 
33-224 ОП МР В-056 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Краснофлотская   0,420 

Грунт 

78 
33-224 ОП МР В-057 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. ул. Громовой   0,360 

Грунт 

79 
33-224 ОП МР В-058 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. П. Корчагина   0,111 

Грунт 

80 
33-224 ОП МР В-059 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Пролетарская   0,459 

Грунт 

81 
33-224 ОП МР В-060 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Чкалова   0,670 

Грунт 

82 
33-224 ОП МР В-061 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Свердлова   0,780 

Щебень 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

83 
33-224 ОП МР В-062 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

пер. Тупиковый   0,370 

Грунт 

84 
33-224 ОП МР В-063 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Чернышевского   0,660 

Грунт 

85 
33-224 ОП МР В-064 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

пер. Халтуринский   0,150 

Грунт 

86 
33-224 ОП МР В-065 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Шевченко   0,220 

Грунт 

87 
33-224 ОП МР В-066 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Лермонтова   0,457 

Грунт 

88 
33-224 ОП МР В-067 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Лесная   0,333 

Грунт 

89 
33-224 ОП МР В-068 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Садовая   0,130 

Ж/б колея 

Грунт 

90 
33-224 ОП МР В-069 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Юбилейная   0,090 

Грунт 

91 
33-224 ОП МР В-070 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

(без наименования улиц. Дорога на кладбище)   0,650 

Щебень 

92 
33-224 ОП МР В-071 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

(без наименования улиц. Дорога на кладбище)   0,096 

Щебень 

93 33-224 ОП МР В-072 Улично-дорожная сеть Кировская обл., Мурашинский р-н, сдт. Север   0,765 Ж/б колея 

94 
33-224 ОП МР В-073 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Никишичи, ул. Лесная   0,766 

Ж/б колея 

Грунт 

95 
33-224 ОП МР В-074 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Никишичи, ул. Новая   0,510 

Ж/б колея 

96 
33-224 ОП МР В-075 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Никишичи, проулок   0,120 

Ж/б колея 

97 
33-224 ОП МР В-076 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Никишичи, ул. Зеленая   0,440 

Ж/б колея 

Грунт 

98 
33-224 ОП МР В-077 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Никишичи-д. Омутная   1,370 

Грунт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

99 
33-224 ОП МР В-078 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Коммуна, ул. Коммуны   0,670 

Асфальт 

100 
33-224 ОП МР В-079 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Коммуна, ул. Д. Казанцева   0,400 

Грунт 

101 
33-224 ОП МР В-080 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Коммуна, ул. Лермонтова   0,240 

Грунт 

102 
33-224 ОП МР В-081 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Коммуна, ул. Мичурина   0,380 

Грунт 

103 
33-224 ОП МР В-082 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Коммуна, ул. Энергетиков   0,503 

Ж/б колея 

104 
33-224 ОП МР В-083 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Шленники   4,200 

Асфальт 

Грунт 

105 
33-224 ОП МР В-084 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Подгорный   0,230 

Грунт 

106 33-224 ОП МР В-085 Улично-дорожная сеть Кировская обл., Мурашинский р-н, д. Омутная   0,800 Грунт 

107 
33-224 ОП МР В-086 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Лапотное   1,000 

Грунт 

108 
33-224 ОП МР В-087 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Чудиновцы   1,300 

Грунт 

109 33-224 ОП МР В-088 Улично-дорожная сеть Кировская обл., Мурашинский р-н, д. Зверки   0,500 Грунт 
110 33-224 ОП МР В-089 Улично-дорожная сеть Кировская обл., Мурашинский р-н, д. Каица   1,500 Грунт 
111 33-224 ОП МР В-090 Улично-дорожная сеть Кировская обл., Мурашинский р-н, д. Столбик   0,300 Грунт 

112 
33-224 ОП МР В-091 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Даниловка, ул. Совхозная   1,400 

Ж/б колея 

Грунт 

113 
33-224 ОП МР В-092 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Даниловка, ул. Новая   0,230 

Асфальт 

114 
33-224 ОП МР В-093 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Даниловка, ул. Молодежная   0,700 

Ж/б колея 

115 
33-224 ОП МР В-094 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Даниловка, ул. Юбилейная   0,520 

Асфальт 

Грунт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

116 
33-224 ОП МР В-095 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Даниловка, пер. Северный   0,150 

Грунт 

117 
33-224 ОП МР В-096 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Даниловка, за чертой населенного пункта   2,000 

Ж/б колея 

Грунт 

118 
33-224 ОП МР В-097 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Новый, 

ул. Маяковского   0,350 

Грунт 

119 
33-224 ОП МР В-098 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Новый, 

ул. Ленина   0,300 

Грунт 

120 
33-224 ОП МР В-099 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Новый, 

ул. Лермонтова   0,600 

Грунт 

121 
33-224 ОП МР В-100 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Новый, 

ул. Школьная   0,800 

Ж/б колея 

Грунт 

122 
33-224 ОП МР В-101 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Новый, 

переулок    0,150 

Грунт 

123 
33-224 ОП МР В-102 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Новый, 

за чертой населенного пункта   2,800 

Ж/б колея 

Грунт 

124 
33-224 ОП МР В-103 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Коммунистическая   1,100 

Ж/б колея 

125 
33-224 ОП МР В-104 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Мичурина   0,700 

Ж/б колея 

126 
33-224 ОП МР В-105 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. 1 Мая   1,800 

Ж/б колея 

127 
33-224 ОП МР В-106 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Октябрьская   1,800 

Ж/б колея 

128 
33-224 ОП МР В-107 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Профсоюзная   0,300 

Ж/б колея 

129 
33-224 ОП МР В-108 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Энгельса   0,500 

Ж/б колея 

130 
33-224 ОП МР В-109 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Зеленая   0,300 

Ж/б колея 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

131 
33-224 ОП МР В-110 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Революции   0,300 

Ж/б колея 

132 
33-224 ОП МР В-111 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Мира   0,200 

Грунт 

133 
33-224 ОП МР В-112 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Железнодорожная   6,800 

Ж/б колея 

Грунт 

134 
33-224 ОП МР В-113 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Советская   0,400 

Грунт 

135 
33-224 ОП МР В-114 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Комсомольская   0,600 

Грунт 

136 
33-224 ОП МР В-115 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Пионерская   0,800 

Ж/б колея 

137 
33-224 ОП МР В-116 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Крупской   0,800 

Грунт 

138 
33-224 ОП МР В-117 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Новая   0,700 

Ж/б колея 

139 
33-224 ОП МР В-118 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Труда   0,700 

Ж/б колея 

140 
33-224 ОП МР В-119 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Спортивная   0,500 

Ж/б колея 

141 
33-224 ОП МР В-120 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Футбольная   0,800 

Ж/б колея 

142 
33-224 ОП МР В-121 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Свободы   1,000 

Ж/б колея 

143 
33-224 ОП МР В-122 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Пирогова   0,900 

Ж/б колея 

144 
33-224 ОП МР В-123 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Юбилейная   0,400 

Грунт 

145 
33-224 ОП МР В-124 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, ул. Красноармейская   0,800 

Ж/б колея 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

146 
33-224 ОП МР В-125 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, пер. Школьный   0,300 

Ж/б колея 

147 
33-224 ОП МР В-126 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, пер. Северный   0,400 

Грунт 

148 
33-224 ОП МР В-127 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, пер. Садовый   0,400 

Грунт 

149 
33-224 ОП МР В-128 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, пер. Лесной   0,300 

Ж/б колея 

150 

33-224 ОП МР В-129 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, переулок от улицы 

Комсомольской до улицы Новой   0,400 

Грунт 

151 
33-224 ОП МР В-130 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, пер. Западный   0,200 

Грунт 

152 

33-224 ОП МР В-131 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, переулок от улицы 

Коммунистической    к бане   0,100 

Грунт 

153 

33-224 ОП МР В-132 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Октябрьский, переулок от улицы 1-го Мая до 

улицы Зеленой   0,600 

Ж/б колея 

154 
33-224 ОП МР В-133 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Березовая   0,700 

Ж/б колея 

155 
33-224 ОП МР В-134 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Садовая   0,800 

Ж/б колея 

156 
33-224 ОП МР В-135 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Новая   0,750 

Ж/б колея 

157 
33-224 ОП МР В-136 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Зеленая   0,350 

Ж/б колея 

158 
33-224 ОП МР В-137 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Железнодорожная   1,000 

Ж/б колея 

159 
33-224 ОП МР В-138 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Комсомольская   1,150 

Асфальт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

160 
33-224 ОП МР В-139 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Спортивная   0,120 

Грунт 

161 
33-224 ОП МР В-140 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Лесная   0,760 

Ж/б колея 

162 
33-224 ОП МР В-141 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Строителей   0,400 

Грунт 

163 
33-224 ОП МР В-142 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Почтовая   1,650 

Асфальт 

Ж/б колея 

164 
33-224 ОП МР В-143 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Мира   0,390 

Ж/б колея 

165 
33-224 ОП МР В-144 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Большевиков   0,200 

Асфальт 

166 
33-224 ОП МР В-145 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Чапаева   0,650 

Ж/б колея 

167 
33-224 ОП МР В-146 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Советская   0,460 

Ж/б колея 

168 
33-224 ОП МР В-147 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Пролетарская   0,780 

Асфальт 

Ж/б колея 

169 
33-224 ОП МР В-148 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Маженина   0,750 

Асфальт 

Ж/б колея 

170 
33-224 ОП МР В-149 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Школьная   0,200 

Асфальт 

171 
33-224 ОП МР В-150 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Северная   0,320 

Ж/б колея 

172 
33-224 ОП МР В-151 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Больничная   0,780 

Ж/б колея 

173 
33-224 ОП МР В-152 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, пер. Лесной   0,350 

Ж/б колея 

174 
33-224 ОП МР В-153 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, ул. Первомайская   1,000 

Асфальт 

Ж/б колея 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

175 
33-224 ОП МР В-154 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Безбожник, дорога к водозабору   1,680 

Ж/б колея 

176 
33-224 ОП МР В-155 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Тылай, 

ул. Зеленая   0,720 

Ж/б колея 

177 
33-224 ОП МР В-156 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Тылай, 

ул. Лесная   0,617 

Ж/б колея 

178 
33-224 ОП МР В-157 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Тылай, 

ул. Школьная   0,159 

Ж/б колея 

179 
33-224 ОП МР В-158 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Тылай, 

ул. Октябрьская   0,509 

Грунт 

180 
33-224 ОП МР В-159 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Тылай, 

ул. Новая   0,030 

Грунт 

181 
33-224 ОП МР В-160 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Тылай, 

ул. Пионерская   0,025 

Грунт 

182 
33-224 ОП МР В-161 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Волосница, ул. Зеленая   0,300 

Грунт 

183 
33-224 ОП МР В-162 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Волосница, ул. Центральная   0,300 

Грунт 

184 
33-224 ОП МР В-163 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Волосница, пер. Октябрьский   0,100 

Грунт 

185 
33-224 ОП МР В-164 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Волосница, ул. Северная   0,350 

Ж/б колея 

186 
33-224 ОП МР В-165 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. 

Волосница, ул. Южная   0,270 

Ж/б колея 

187 
33-224 ОП МР В-166 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Железнодорожная   1,100 

Ж/б колея 

Грунт 

188 
33-224 ОП МР В-167 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Первомайская   0,795 

Грунт 

189 

33-224 ОП МР В-168 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, проулок от улицы 

Железнодорожной до улицы Первомайской   0,130 

Грунт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

190 
33-224 ОП МР В-169 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Клубная   0,560 

Ж/б колея 

Грунт 

191 
33-224 ОП МР В-170 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Полевая   0,480 

Ж/б колея 

192 
33-224 ОП МР В-171 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Стахановская   0,460 

Грунт 

193 
33-224 ОП МР В-172 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Новая   0,355 

Грунт 

194 
33-224 ОП МР В-173 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Строительная   0,280 

Грунт 

195 
33-224 ОП МР В-174 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Пролетарская   0,300 

Грунт 

196 
33-224 ОП МР В-175 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Южная   1,340 

Грунт 

197 
33-224 ОП МР В-176 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, пер. Южный   0,320 

Грунт 

198 

33-224 ОП МР В-177 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, проулок от улицы Южной до 

улицы Полевой   0,150 

Грунт 

199 

33-224 ОП МР В-178 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, проулок от железной дороги 

до улицы Клубной   0,184 

Ж/б колея 

200 
33-224 ОП МР В-179 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Октябрьская   0,540 

Ж/б колея 

201 
33-224 ОП МР В-180 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, пер. Октябрьский   0,300 

Грунт 

202 
33-224 ОП МР В-181 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Пушкина   1,030 

Грунт 

203 
33-224 ОП МР В-182 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, пер. Курский   1,640 

Ж/б колея 

Грунт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

204 
33-224 ОП МР В-183 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Гоголя   0,370 

Грунт 

205 
33-224 ОП МР В-184 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, ж/д ст. 

Староверческая, ул. Северная   0,640 

Ж/б колея 

206 
33-224 ОП МР В-185 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Верхораменье, ул. Гагарина   2,900 

Грунт 

207 
33-224 ОП МР В-186 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Верхораменье, ул. Октябрьская   0,800 

Грунт 

208 
33-224 ОП МР В-187 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Верхораменье, ул. Мира   0,810 

Ж/б колея 

209 
33-224 ОП МР В-188 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Верхораменье, ул. Кирова   1,600 

Ж/б колея 

210 
33-224 ОП МР В-189 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Верхораменье, ул. Кирова (тупиковая)   0,330 

Грунт 

211 
33-224 ОП МР В-190 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Крюковцы   2,700 

Грунт 

212 
33-224 ОП МР В-191 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, ул. Набережная   0,314 

Грунт 

213 
33-224 ОП МР В-192 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, ул. Школьная   0,226 

Грунт 

214 
33-224 ОП МР В-193 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, ул. Коммуны   0,280 

Грунт 

215 
33-224 ОП МР В-194 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, ул. Мира   1,560 

Грунт 

216 
33-224 ОП МР В-195 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, ул. Солнечная   0,810 

Грунт 

217 
33-224 ОП МР В-196 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, проулок №1   0,136 

Грунт 

218 
33-224 ОП МР В-197 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, проулок №2   0,140 

Грунт 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

219 
33-224 ОП МР В-198 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, проулок №3   0,122 

Грунт 

220 
33-224 ОП МР В-199 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, проулок №4   0,264 

Грунт 

221 
33-224 ОП МР В-200 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, проулок №5   0,170 

Грунт 

222 
33-224 ОП МР В-201 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, проулок №6   0,170 

Грунт 

223 
33-224 ОП МР В-202 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, дорога до кладбища   0,150 

Грунт 

224 
33-224 ОП МР В-203 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Паломохино, ул. Кирова   0,504 

Грунт 

225 
33-224 ОП МР В-204 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. Нижняя 

Зотинская   0,620 

Грунт 

226 
33-224 ОП МР В-205 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Шубрюг, 

ул. Молодежная   0,185 

Грунт 

227 
33-224 ОП МР В-206 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, п. Шубрюг, 

ул. Лесная   0,185 

Грунт 

228 
33-224 ОП МР В-207 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Бовыкины   0,500 

Грунт 

229 
33-224 ОП МР В-208 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Боровица, ул. Лесная   0,344 

Ж/б колея 

230 
33-224 ОП МР В-209 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Боровица, ул. Кирова   0,148 

Грунт 

231 
33-224 ОП МР В-210 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Боровица, ул. Ленина   0,284 

Грунт 

232 
33-224 ОП МР В-211 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Боровица, ул. Механизаторов   0,396 

Ж/б колея 

233 
33-224 ОП МР В-212 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Боровица, ул. Некрасова   0,280 

Ж/б колея 



 

 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование  

автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер 

Протяж

енность  

(км) 

Краткая 

характеристика 

дороги, вид 

покрытия 
1 2 3 4 5 6 7 

234 
33-224 ОП МР В-213 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Боровица, ул. Молодежная   0,430 

Ж/б колея 

235 
33-224 ОП МР В-214 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Боровица, ул. Советская   0,682 

Ж/б колея 

236 
33-224 ОП МР В-215 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, с. 

Боровица, ул. Колхозная   0,486 

Ж/б колея 

237 
33-224 ОП МР В-216 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Заборщина   0,260 

Ж/б колея 

238 
33-224 ОП МР В-217 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. Большая 

Коротаевщина   0,464 

Грунт 

239 
33-224 ОП МР В-218 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Нагибовщина   0,364 

Грунт 

240 
33-224 ОП МР В-219 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Сусловщина   0,320 

Грунт 

241 
33-224 ОП МР В-220 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Казаковщина   1,000 

Ж/б колея 

Грунт 

242 
33-224 ОП МР В-221 

Улично-дорожная сеть 

Кировская обл., Мурашинский р-н, д. 

Петруничи   1,100 

Ж/б колея 

Грунт 

243 
33-224 ОП МР В-222 

Улично-дорожная сеть Кировская обл., Мурашинский р-н, д. Пермята   3,100 

Ж/б колея 

Грунт 

______________ 


